
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ » 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«04» октября 2014 года                                                                         № 39 

 д.Гулеково 

 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства», 

утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования«Гулековское»от11.03.2014№9 

 

         Рассмотрев протест межрайонного прокурора Глазовской межрайонной прокуратуры от 

22.09.2014г.№ 36-2014, руководствуясь статьями 39, 40 Градостроительного кодекса РФ, 

Администрация муниципального образования «Гулековское» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования «Гулековское» от11.03.2014  № 

9 (далее – Административный регламент), следующие изменения: 

       - абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной 

услуги не может превышать 47 дней с момента регистрации поступившего заявления с 

приложением документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;  

       - абзац 5 пункта 18 изложить в следующей редакции: «В течение 1 рабочего дня с даты 

регистрации уполномоченное должностное лицо передает заявление с пакетом документов в 

комиссию для принятия решения о проведении публичных слушаний или об отказе в 

проведении публичных слушаний»; 

       - абзац 1 пункта 19 изложить в следующей редакции: «Секретарь комиссии в течение 3 

рабочих дней с даты поступления заявления с прилагаемыми к нему документами проверяет их 

комплектность и соответствие установленным требованиям, выносит заявление с 

прилагаемыми к нему документами на рассмотрение комиссии»; 

       - абзац 3 пункта 19 изложить в следующей редакции: «Срок согласования, подписания и 

регистрации муниципального правового акта о проведении публичных слушаний - не более 10 

дней с даты регистрации заявления»; 

       - абзац 1 пункта 20 изложить в следующей редакции: «Вопрос о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства подлежит обсуждению на публичных 

слушаниях»;  

       - абзац 5 пункта 22 изложить в следующей редакции:  «Глава муниципального образования 

«Гулековское» в течение 7 дней со дня поступления указанных рекомендаций принимает 

решение о предоставлении разрешения (либо об отказе в предоставлении разрешения) на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием 

причин принятого решения. Указанное решение подлежит опубликованию в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации, и размещается на портале муниципального образования 



«Глазовский район» на странице муниципального образования «Гулековское» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования «Гулековское»                                 Е.Г.Касаткин 

 


